UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SAO FRANCISCO — UNIVASF

PRO-REITORIA DE PESQUISA, POS-GRADUAGAO E INOVAGAO - PRPPGI
Avenida José de Sa Manigoba, s/n — Centro, Cx. Postal 252 CEP 56304-917 Petrolina-PE.

Tel.: (87) 2101-6830 www.univasf.edu.br - e-mail: prppgi@univasf.edu.br

Edital PRPPGI N° 25/2025, de 19 de setembro de 2025

Processo Seletivo de Discentes para Ingresso no

Programa de Pos-Graduacio em Arqueologia - PPArque Univasf

ONDE SE LI :

10. CRONOGRAMA

Fase do Edital

Publicaciao do Edital
Prazo para impugnacio do edital
Periodo de inscri¢des
Divulgacio das inscricoes deferidas

Prazo para a interposi¢io de recurso
ao indeferimento de inscri¢oes

Resultado de Recurso

Divulgacao do resultado da avaliagao
dos projetos

Prazo para a interposi¢io de recurso
quanto a nota de avaliacio de
projetos

Resultado de Recurso
Divulgac¢do das notas de Memorial

Prazo para interposi¢io de recurso
quanto a nota de Memorial

Resultado de Recurso

Divulgac¢ido de Horarios de
Entrevista

ERRATA N° 03

Data

19/09/2025
21/09/2025 a 30/09/2025
01/10/2025 a 02/11/2025

03/11/2025

04/11/2025

05/11/2025

17/11/2025

18/11/2025

19/11/2025

20/11/2025

21/11/2025

22/11/2025

22/11/2025

Horario

Até 48h apos a publicacdo do edital
Até as 23:59 h do dia 02/11/2025
Até 12:00 h

Até 12:00 h

A partir das 18:00 h

Até 12:00 h

Até 12:00 h

A partir das 18:00 h

Até 12:00 h

Até 12:00 h

A partir das 12:00h

A partir das 12:00 h


http://www.univasf.edu.br/
mailto:prppgi@univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SAO FRANCISCO — UNIVASF

PRO-REITORIA DE PESQUISA, POS-GRADUAGAO E INOVAGAO - PRPPGI
Avenida José de Sa Manigoba, s/n — Centro, Cx. Postal 252 CEP 56304-917 Petrolina-PE.

Tel.: (87) 2101-6830 www.univasf.edu.br - e-mail: prppgi@univasf.edu.br

Entrevista

Divulgacio do resultado da nota de
entrevista

Envio de documentacio para
processo de heteroidentificacio

Prazo para interposicio de recurso
quanto a nota de Entrevista

Resultado de Recurso Entrevista

Divulgacio das notas de apreciacio
do curriculo

Resultado Parcial da
Heteroidentificacao

Prazo para interposi¢do de recurso
ao processo de heteroidentificaciio

Prazo para a interposicdo de recurso
quanto a nota de curriculo

Resultado de Recursos Curriculo

Resultado Final Heteroidentificacao

Divulgac¢io do Resultado Geral

Pré-matricula

Matricula (coordenag¢ao)*

*Conforme orienta¢des especificas a serem divulgadas na pagina eletronica do PPArque

02/12 a 04/12/2025

05/12/2025

05/12 a 08/12/2025

06/12/2025

07/12/2025

07/12/2025

09/12/2025

10/12 a 11/22/2025

08/12/2025

08/12/2025

12/12/2025

12/12/2025

a definir

a definir

Entre 09: 00 h e 18:00 h

A partir das 18:00 h

Até 18:00 do dia 02/02

Até as 12:00

Até 12:00 h

A partir de 12:00 h

A partir das 18:00 h

Até 12:00 h

Até 12:00 h

A partir das 18:00 h

A partir das 12:00

A partir das 18: 00 h


http://www.univasf.edu.br/
mailto:prppgi@univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - UNIVASF
PRO-REITORIA DE PESQUISA, POS-GRADUAGCAO E INOVACAO -

PRPPGI

Avenida José de Sa Manicoba, s/n — Centro, Cx. Postal 252 CEP 56304-917 Petrolina-

LEIA-SE:

10. CRONOGRAMA

Fase do Edital

Publicacio do Edital
Prazo para impugnacio do edital
Periodo de inscricoes
Divulgacao das inscricdes deferidas

Prazo para a interposi¢io de recurso ao
indeferimento de inscri¢ées

Resultado de Recurso

Divulgacio do resultado da avaliacio dos
projetos

Prazo para a interposicio de recurso quanto
a nota de avaliacio de projetos

Resultado de Recurso
Divulgacio das notas de Memorial

Prazo para interposicao de recurso quanto a
nota de Memorial

Resultado de Recurso
Divulgacio de Horarios de Entrevista

Entrevista

Divulgacio do resultado da nota de entrevista

Envio de documentaciio para processo de
heteroidentificacao

Prazo para interposi¢iio de recurso quanto a
nota de Entrevista

Resultado de Recurso Entrevista

Divulgacao das notas de apreciaciao do
curriculo

Resultado Parcial da Heteroidentificacao

Prazo para interposi¢do de recurso ao
processo de heteroidentificacio

Data

19/09/2025
21/09/2025 a 30/09/2025
01/10/2025 a 02/11/2025

03/11/2025

04/11/2025

05/11/2025
17/11/2025

19/11/2025

20/11/2025

25/11/2025
26/11/2025

27/11/2025
28/11/2025
02/12 a 04/12/2025
05/12/2025

05/12 a 08/12/2025

06/12/2025

07/12/2025
07/12/2025

09/12/2025

10/12 a 11/22/2025

Horario

Até 48h apos a publicacdo do edital
Até as 23:59 h do dia 02/11/2025
Até 12:00 h
Até 12:00 h

A partir das 18:00 h
Até¢ 12:00 h

Até 18:00 h

Até 18:00 h

Até 18:00 h
At¢ 18:00 h

A partir das 12:00h
A partir das 12:00 h
Entre 09: 00 h e 18:00 h
A partir das 18:00 h

Até 18:00 do dia 02/02

Até as 12:00

Até 12:00 h
A partir de 12:00 h

A partir das 18:00 h

Até 12:00 h


mailto:prppg@univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - UNIVASF
PRO-REITORIA DE PESQUISA, POS-GRADUAGCAO E INOVACAO -

PRPPGI

Avenida José de Sa Manicoba, s/n — Centro, Cx. Postal 252 CEP 56304-917 Petrolina-

Prazo para a interposi¢ao de recurso quanto 08/12/2025
a nota de curriculo

Resultado de Recursos Curriculo 08/12/2025
Resultado Final Heteroidentificacio 12/12/2025
Divulgacio do Resultado Geral 12/12/2025
Pré-matricula a definir
Matricula (coordenacio)* a definir

*Conforme orienta¢des especificas a serem divulgadas na pagina eletronica do PPArque

At¢ 12:00 h

A partir das 18:00 h

A partir das 12:00

A partir das 18: 00 h


mailto:prppg@univasf.edu.br

