



**UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI**
Avenida José de Sá Manicoba, s/n – Centro, Cx. Postal 252 CEP 56304-917 Petrolina-PE.
Tel.: (87) 2101-6830 www.univasf.edu.br - e-mail: prppgi@univasf.edu.br

Edital PRPPGI Nº 25/2025, de 19 de setembro de 2025

**Processo Seletivo de Discentes para Ingresso no
Programa de Pós-Graduação em Arqueologia - PParque Univasf**

ERRATA Nº 03

ONDE SE LÊ:

10. CRONOGRAMA

Fase do Edital	Data	Horário
Publicação do Edital	19/09/2025	-
Prazo para impugnação do edital	21/09/2025 a 30/09/2025	Até 48h após a publicação do edital
Período de inscrições	01/10/2025 a 02/11/2025	Até às 23:59 h do dia 02/11/2025
Divulgação das inscrições deferidas	03/11/2025	Até 12:00 h
Prazo para a interposição de recurso ao indeferimento de inscrições	04/11/2025	Até 12:00 h
Resultado de Recurso	05/11/2025	A partir das 18:00 h
Divulgação do resultado da avaliação dos projetos	17/11/2025	Até 12:00 h
Prazo para a interposição de recurso quanto a nota de avaliação de projetos	18/11/2025	Até 12:00 h
Resultado de Recurso	19/11/2025	A partir das 18:00 h
Divulgação das notas de Memorial	20/11/2025	Até 12:00 h
Prazo para interposição de recurso quanto a nota de Memorial	21/11/2025	Até 12:00 h
Resultado de Recurso	22/11/2025	A partir das 12:00h
Divulgação de Horários de Entrevista	22/11/2025	A partir das 12:00 h



**UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI**

Avenida José de Sá Manicoba, s/n – Centro, Cx. Postal 252 CEP 56304-917 Petrolina-PE.

Tel.: (87) 2101-6830 www.univasf.edu.br - e-mail: prppgi@univasf.edu.br

Entrevista	02/12 a 04/12/2025	Entre 09: 00 h e 18:00 h
Divulgação do resultado da nota de entrevista	05/12/2025	A partir das 18:00 h
Envio de documentação para processo de heteroidentificação	05/12 a 08/12/2025	Até 18:00 do dia 02/02
Prazo para interposição de recurso quanto a nota de Entrevista	06/12/2025	Até às 12:00
Resultado de Recurso Entrevista	07/12/2025	Até 12:00 h
Divulgação das notas de apreciação do currículo	07/12/2025	A partir de 12:00 h
Resultado Parcial da Heteroidentificação	09/12/2025	A partir das 18:00 h
Prazo para interposição de recurso ao processo de heteroidentificação	10/12 a 11/22/2025	Até 12:00 h
Prazo para a interposição de recurso quanto a nota de currículo	08/12/2025	Até 12:00 h
Resultado de Recursos Currículo	08/12/2025	A partir das 18:00 h
Resultado Final Heteroidentificação	12/12/2025	A partir das 12:00
Divulgação do Resultado Geral	12/12/2025	A partir das 18: 00 h
Pré-matrícula	a definir	-
Matrícula (coordenação)*	a definir	-

*Conforme orientações específicas a serem divulgadas na página eletrônica do PParque



**UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO –
PRPPGI**

Avenida José de Sá Manicoba, s/n – Centro, Cx. Postal 252 CEP 56304-917 Petrolina-

LEIA-SE:

10. CRONOGRAMA

Fase do Edital	Data	Horário
Publicação do Edital	19/09/2025	-
Prazo para impugnação do edital	21/09/2025 a 30/09/2025	Até 48h após a publicação do edital
Período de inscrições	01/10/2025 a 02/11/2025	Até às 23:59 h do dia 02/11/2025
Divulgação das inscrições deferidas	03/11/2025	Até 12:00 h
Prazo para a interposição de recurso ao indeferimento de inscrições	04/11/2025	Até 12:00 h
Resultado de Recurso	05/11/2025	A partir das 18:00 h
Divulgação do resultado da avaliação dos projetos	17/11/2025	Até 12:00 h
Prazo para a interposição de recurso quanto a nota de avaliação de projetos	19/11/2025	Até 18:00 h
Resultado de Recurso	20/11/2025	Até 18:00 h
Divulgação das notas de Memorial	25/11/2025	Até 18:00 h
Prazo para interposição de recurso quanto a nota de Memorial	26/11/2025	Até 18:00 h
Resultado de Recurso	27/11/2025	A partir das 12:00h
Divulgação de Horários de Entrevista	28/11/2025	A partir das 12:00 h
Entrevista	02/12 a 04/12/2025	Entre 09: 00 h e 18:00 h
Divulgação do resultado da nota de entrevista	05/12/2025	A partir das 18:00 h
Envio de documentação para processo de heteroidentificação	05/12 a 08/12/2025	Até 18:00 do dia 02/02
Prazo para interposição de recurso quanto a nota de Entrevista	06/12/2025	Até às 12:00
Resultado de Recurso Entrevista	07/12/2025	Até 12:00 h
Divulgação das notas de apreciação do currículo	07/12/2025	A partir de 12:00 h
Resultado Parcial da Heteroidentificação	09/12/2025	A partir das 18:00 h
Prazo para interposição de recurso ao processo de heteroidentificação	10/12 a 11/22/2025	Até 12:00 h

**UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO –
PRPPGI**

Avenida José de Sá Manicoba, s/n – Centro, Cx. Postal 252 CEP 56304-917 Petrolina-

Prazo para a interposição de recurso quanto a nota de currículo	08/12/2025	Até 12:00 h
Resultado de Recursos Curriculo	08/12/2025	A partir das 18:00 h
Resultado Final Heteroidentificação	12/12/2025	A partir das 12:00
Divulgação do Resultado Geral	12/12/2025	A partir das 18: 00 h
Pré-matrícula	a definir	-
Matrícula (coordenação)*	a definir	-

*Conforme orientações específicas a serem divulgadas na página eletrônica do PParque